
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: Progetto PID - Punto Impresa Digitale. “Bando Voucher Digitali I4.0 - Anno 2024". 

Chiusura anticipata dei termini di presentazione delle domande.

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 23 del 5/4/2024, con la quale è 

stato approvato il “Bando Voucher Digitali I4.0 - Anno 2024", sono state destinate risorse per un 

importo di € 240.000,00 e sono stati fissati i seguenti termini per la presentazione delle domande sulla 

piattaforma WebTelemaco: dalle ore 10:00 del 7 maggio 2024 alle ore 19:00 del 10 maggio 2024;

PRESO ATTO del numero elevato di domande pervenute nella prima giornata di apertura del 

Bando;

CONSIDERATO che in rapporto al budget disponibile e al contributo massimo erogabile per 

ciascuna impresa richiedente, sarà comunque possibile finanziare solo un numero limitato di domande;

VISTO l’art. 3, comma 7, del Bando che prevede la possibilità di chiudere anticipatamente il 

Bando per superamento delle risorse disponibili;

CONSIDERATA l’opportunità di massimizzare efficienza ed efficacia del procedimento di 

valutazione delle domande, e di non aggravare il carico istruttorio dato l’alto numero di domande 

eccedenti il budget stanziato;  

VISTI: - il preventivo economico dell’esercizio in corso;

- il budget direzionale per l’anno 2024; 

RICHIAMATI l'art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal D.Lgs. 25 

novembre 2016 n.219, sul riordinamento delle Camere di Commercio;

D E T E R M I N A

a) di disporre la chiusura anticipata dei termini di presentazione delle domande telematiche a 

valere sul “Bando voucher digitali I4.0. Anno 2024”, fissando la nuova scadenza alle ore 19:00 del giorno 

8 maggio 2024; 

b) l’esecuzione del presente provvedimento è affidata alla responsabilità della dott.ssa Giulia 

Megna, nella sua qualità di Responsabile del Servizio 6 Competitività delle imprese e del territorio; 

c) di dare opportuna pubblicità alla chiusura anticipata dei termini di adesione attraverso 

apposito avviso da pubblicare sul sito internet della Camera di commercio nella pagina dedicata al 

Bando.

La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all’Albo camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 6 E DEL PROCEDIMENTO 

                        Dott.ssa Giulia Megna 

IL SEGRETARIO GENERALE

       Dott.ssa Natina Crea

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.

cciaa_rc - A2A55A0 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000124 del 08/05/2024


		2024-05-08T09:54:26+0200
	Camera di Commercio 
	MEGNA GIULIA
	Sottoscrizione documento


		2024-05-08T10:00:15+0200
	Camera di Commercio 
	CREA NATINA
	Sottoscrizione documento




